Дело № 1-574/2024

42RS0005-01-2024-007673-46

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

07 ноября 2024 года город Кемерово 

Заводский районный суд г. Кемерово в составе председательствующего судьи Кошелева Д.А., 

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Приходько М.Р.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Заводского района г. Кемерово Ласновой О.А.,

подсудимой ФИО1,

ее защитника Нелюбина А.П. - адвоката НО «Коллегия адвокатов № 3 Заводского района г. Кемерово», представившего удостоверение удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке в помещении Заводского районного суда адрес материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки адрес, гражданки РФ, со средним специальным образованием, разведенной, иждивенцев не имеющей, со слов работающей 

<

данные изъяты> зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес ранее судимой:

1. 22.12.2020 г. приговором Центрального районного суда г. Кемерово по ст.158.1 УК РФ к 6 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС в 1 год;

2. 27.01.2021 г. приговором Заводского районного суда г. Кемерово по ст.158.1, ст.158.1, ч.2 ст.69 УК РФ к 1 году л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 2 года, приговор от 22.12.2020 года исполнять самостоятельно;

3. 28.01.2021 г. приговором Заводского районного суда г. Кемерово по ст.158.1, ст.158.1, ч.3 ст.30, ст.158.1, ч.2 ст.69 УК РФ к 9 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год, приговоры от 22.12.2020 г. и 27.01.2021 г. исполнять самостоятельно;

4. 14.04.2021 г. приговором Ленинского районного суда г. Кемерово по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ к 4 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год, приговоры от 22.12.2020 г., 27.01.2021 г. и 28.01.2021 г. исполнять самостоятельно;

5. 30.07.2021 г. приговором Заводского районного суда г. Кемерово по ст.158.1 УК РФ, ч.4 ст.74, ст.70 УК РФ (приговоры от 22.12.2020 г., 27.01.2021 г., 28.01.2021 г., 14.04.2021 г.) к 1 году 4 мес. л/св.;

6. 15.10.2021 г. приговором Заводского районного суда г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ (3 эпизода), ст.158.1 УК РФ, ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 30.07.2021 г.) к 1 году 5 мес. л/св.;

7. 12.01.2022 г. приговором Центрального районного суда г. Кемерово по ст.158.1 УК РФ (5 эпизодов), ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 15.10.2021 г.) к 1 году 6 мес. л/св.;

8. 24.01.2022 г. приговором мирового судьи судебного участка №6 Центрального судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ (3 эпизода), ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 12.01.2022 г.) к 1 году 7 мес. л/св.;

9. 02.03.2022 г. приговором мирового судьи судебного участка №3 Центрального судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от 24.01.2022 г.) к 1 году 8 мес. л/св.;

10. 17.03.2022 г. приговором Центрального районного суда г. Кемерово по ст.158.1 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 02.03.2022 г.) к 1 году 10 мес. л/св.;

11. 11.04.2022 г. приговором Ленинского районного суда г. Кемерово по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, ст.158.1 УК РФ (2 эпизода), ч.1 ст.158 УК РФ (5 эпизодов), ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 17.03.2022 г.) к 2 годам л/св.;

12. 19.12.2022 г. приговором мирового судьи судебного участка №7 Заводского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от 11.04.2022 г.) к 2 годам 1 мес. л/св. с отбыванием наказания в колонии-поселении, 14.02.2023 года освобождена по отбытию наказания;

13. 09.11.2023 г. приговором мирового судьи судебного участка №1 Ленинского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год;

14. 09.11.2023 г. приговором мирового судьи судебного участка №1 Ленинского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к 1 году л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год 3 месяца;

15. 27.11.2023 г. приговором мирового судьи судебного участка №6 Центрального судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год, приговоры от 09.11.2023 г. исполнять самостоятельно; 

16. 20.12.2023 г. приговором и.о. мирового судьи судебного участка №6 Заводского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год;

17. 20.12.2023 г. приговором мирового судьи судебного участка №3 Заводского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 мес. л/св., ст.73 УК РФ условно с ИС 1 год, приговоры от 09.11.2023 г., 27.11.2023, 20.12.2023 исполнять самостоятельно;

18. 27.05.2024 г. приговором мирового судьи судебного участка №3 Заводского судебного района г. Кемерово по ч.1 ст.30, ч.1 ст.158, ч.4 ст.74, ст.70 УК РФ (приговоры от 09.11.2023 г., 09.11.2023 г., 27.11.2023 г.) к 1 году 2 мес. л/св., приговоры от 20.12.2023 г. исполнять самостоятельно;

19. 19.06.2024 г. приговором мирового судьи судебного участка №6 Заводского судебного района г. Кемерово по ч. 1 ст. 158 УК РФ (4 эпизода), ч. 2 ст. 69, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (два приговора от 20.12.2023 г.), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от 27.05.2024 г.) к 1 году 6 мес. л/св. с отбыванием наказания в колонии-поселении,

содержащейся под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила покушения на преступления в адрес при следующих обстоятельствах.

Не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил и метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,362 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил и метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,362 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 26 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил и метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,362 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил и метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,362 г., являющейся крупным размером, в период с 20 часов 15минут до 20 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами № расположенный в 26 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,352 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,352 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 26 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,352 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,352 г., являющейся крупным размером, в период с 19 часов 50минут до 20 часов ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 26 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,360 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,360 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 27 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,360 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,360 г., являющейся крупным размером, в период с 20 часов 02минут до 20 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 27 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,300 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,300 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 25 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,300 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,300 г., являющейся крупным размером, в период с 19 часов 37минут до 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 25 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,391 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,391 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 5 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,391 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,391 г., являющейся крупным размером, в период с 19 часов 25минут до 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 5 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,371 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,371 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 30 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,371 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,371 г., являющейся крупным размером, в период с 19 часов 12минут до 19 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 30 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,370 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,370 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 10 метрах от дома, по адресу: адрес где около 14 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,370 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,370 г., являющейся крупным размером, в период с 18 часов 47минут до 18 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами № расположенный в 10 метрах от дома, по адресу: адрес

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,356 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,356 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный у гаража около дома, по адресу: адрес где около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,356 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,356 г., являющейся крупным размером, в период с 18 часов 35минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный у гаража около дома, по адресу: адрес

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,311 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,311 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами 55.340743, 86.063763, расположенный в 40 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,311 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,311 г., являющейся крупным размером, в период с 19 часов до 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами № расположенный в 40 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,234 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,234 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 25 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,234 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,234 г., являющейся крупным размером, в период с 20 часов 27минут до 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 25 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,307 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,307 г., являющейся крупным размером, которое перенесла научасток местности с географическими координатами №, расположенный в 20 метрах от дома, по адресу: адрес, где около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, впродолжение преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, поместила в тайник наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,307 г., являющейся крупным размером, с целью дальнейшего информирования неустановленного лица о месте тайника в интернет-мессенджере «Телеграмм», тем самым используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»).

Однако, ФИО1 и неустановленное лицо не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 0,307 г., являющейся крупным размером, в период с 20 часов 40минут до 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> входе обследования участка местности с географическими координатами №, расположенный в 20 метрах от дома, по адресу: адрес.

Кроме того, не позднее 16 часов ДД.ММ.ГГГГ, более точную дату и время установить в ходе следствия не представилось возможным, неустановленное лицо, находясь внеустановленном месте, посредством переписки в интернет-мессенджере «Телеграмм» и обещания денежного вознаграждения вовлекло ФИО1 в совместное осуществление незаконного сбыта наркотических средств на территории адрес, которые согласно достигнутой снеустановленным лицом договоренности, распределили между собой роли следующим образом, неустановленное лицо, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), приобретало крупные партии наркотических средств, после чего, сообщало ФИО1 информацию о местонахождении тайников с крупными партиями расфасованного и готового к употреблению наркотического средства, которое ФИО1 забирала, обеспечивала их хранение, после чего размещала в тайниках о местах которых информировала неустановленное лицо, которое в свою очередь обеспечивало их незаконный сбыт всем желающим.

Так, в неустановленное время, но не позднее 11 часов ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя умышленно, сцелью незаконного сбыта наркотических средств, в особо крупном размере, сиспользованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц попредварительному сговору с ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах, внарушении ч.ч. 1 и 2 ст. 20, ст.ст. 21, 23 и 24 Федерального Закона РФ от 08.01.1998 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», предусматривающих, что оборот (хранение, отпуск, реализация, перевозка, распределение и приобретение) наркотических средств на территории Российской Федерации осуществляется только юридическими лицами при наличии лицензий, незаконно приобрело наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, общей массой не менее 18,325 г., которое в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от 30.06.1998 года № 681 (с изменениями и дополнениями), относится к разряду наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен, а размер которого в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо из частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» от 01.10.2012 г. № 1002 (с изменениями и дополнениями), относится к особо крупному, которое при неустановленных обстоятельствах, с целью последующего незаконного сбыта разместило в тайнике находящемся около здания по адресу: адрес, о чем посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), сообщило ФИО1

После чего, не позднее 14 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 продолжая совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в особо крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, находясь около здания по адресу: адрес, забрала из тайника, тем самым незаконно приобрела, наркотическое средство, содержащее в своем составе карфентанил, массой не менее 18,325 г., являющейся особо крупным размером, которое с целью последующего, совместного, незаконного сбыта, путем размещения в тайниках и информирования о местах тайников, неустановленного лица, перенесла к зданию, расположенному по адресу: адрес, при этом ФИО1, реализуя умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в особо крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, сиспользованием информационно - телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), незаконно хранила в кармане надетой на ней куртки и в находящейся при ней сумке, наркотическое средство - карфентанил, общей массой не менее 18,325 г., что является особо крупным размером, которое в дальнейшем должна была разместить в тайниках, а о местах тайников посредством интернет-мессенджера «Телеграмм», тем самым использовав информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), проинформировать неустановленное лицо, с целью дальнейшего сбыта наркотических средств неопределенному кругу лиц.

Однако, ФИО1 и неустановленное следствием лицо, не довели преступление до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотическое средство карфентанил, общей массой не менее 18,325 г., являвшейся особо крупным размером было изъято из незаконного оборота сотрудниками 

<

данные изъяты> в ходе личного досмотра ФИО1 проведенного в период с 17 часов 46 минут до 18 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ в служебном автомобиле Lada Vesta государственный регистрационный знак №№ припаркованном у дома по адресу: адрес

Подсудимая ФИО1 вину в инкриминируемом ей преступлении признала полностью, в содеянном раскаивалась, показания давать отказалась, воспользовавшись правом предоставленным ей ст. 51 Конституции РФ.

Показания ФИО1, данные ей в ходе предварительного расследования, были оглашены по ходатайству государственного обвинителя в порядке, предусмотренном п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в т. 3 л.д. 16-20 из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в приложении «Телеграмм» через магазин 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> она решила приобрести наркотик для личного употребления, но у нее не хватало денежных средств. Оператор магазина «

<

данные изъяты>» ей написал, что даст в долг, но ему нужно будет с нею поговорить, она сказала, что поговорит только после того, как получит «закладку» с наркотическим средством. Тогда она приобрела через магазин 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> наркотическое средство «героин» на 2500 рублей, но оплатила только 2000 рублей. Тогда оператор магазина 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> написал ей, что у него один из курьеров, который раскладывает тайники с наркотическим средством, в отпуске и он попросил ее временно поработать на него, а именно раскладывать наркотические средства в тайники, и направлять ему фотографии с географическими координатами места нахождения тайника с наркотическим средством. Она ему ответила, что в принципе не против, но у нее нет ни паспорта, ни денежных средств в залог. Тогда оператор магазина «

<

данные изъяты>» сказал, что доверяет ей и что она может приступить к работе без паспорта и залога. Договоренности о том, где именно необходимо раскладывать тайники с наркотическими средствами не было, она должна была их раскладывать по своему усмотрению. Она для себя решила, что будет делать тайники с наркотическими средствами в адрес, чтобы никуда не ездить. 

Для того, чтобы у нее были фотографии тайников с наркотическими средствами, на которых сразу будут отображать географические координаты, она скачала приложение на свой мобильный телефон, но как оно называется, в настоящее время она не помнит. Оператор магазина «

<

данные изъяты>» также ей сообщил о том, что в день она будет получать денежные средства в сумме 10000 рублей, независимо от количества разложенных тайников с наркотиком. Но также было обговорено, что часть от заработной платы выдавалась наркотическими средствами, а именно вместо того, чтобы она переводила ему денежные средства за наркотик для личного употребления, она просто могла брать дозу с наркотическим средством из общей массы закладок, а он вычитал данные денежные средства автоматически с ее заработной платы. Таким образом, фактически она приобретала у него наркотик для личного употребления. Ее очень устраивали данные условия работы. Кроме того, она на данный момент нигде не работала, у нее не было постоянного источника дохода, то согласилась на данную работу. Она понимала, что распространением наркотических средств она сможет заработать денежные средства на личные нужды. Она понимала, что вся работа и общение происходили только по средствам переписки и что прямого контакта ни с оператором магазина «

<

данные изъяты>», ни с непосредственным покупателем данных наркотических средств, ее это полностью устраивало. Она посчитала, что это будет безопасно. Она понимала, что данная работа незаконна, но она нуждалась в денежных средствах. 

После того, как она дала согласие на работу. Никакого обучения она не проходила. О том, какой наркотик она должна была раскладывать по тайникам, они не обговаривали с оператором магазина «

<

данные изъяты>», но она предполагала, что это должен был быть наркотик «героин», поскольку ранее, когда она приобретала наркотик для личного употребления через данный магазин, то приобретала только «героин». 

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов в приложении «Телеграмм», установленном на ее мобильном телефоне, от оператора магазина «

<

данные изъяты>» поступило сообщение с географическими координатами, где находилась оптовая партия наркотических средств, расфасованных на отдельные дозы. Координаты оптовой партии наркотических средств находились около здания по адресу адрес, откуда она их и забрала. Данная партия наркотических средств также находилась в черном полиэтиленовом пакете, в котором находились свертки обмотанные скотчем зеленого цвета с веществом внутри. Забрав оптовую партию наркотических средств из тайника, она обнаружила в полиэтиленовом пакете 60 свертков, она понимала, что в свертках находится наркотическое средство - героин. Два свертка с наркотиком из данной партии она сразу там же развернула, приготовила и употребила внутривенно. Далее она пошла просто гулять по адрес и оборудовать тайники с наркотическим средством, которое ранее подняла около здания по адресу адрес. Таким образом, она оборудовала 11 тайников с наркотическим средством недалеко от домов, расположенных по адресам: адрес Каждую оборудованную ею закладку с наркотическим средством она фотографировала на свой мобильный телефон, через приложение, где на фотографии сразу отображались географические координаты, установленное на ее мобильном телефоне, для отправки оператору магазина «

<

данные изъяты> Когда она искала удобное место, чтобы разместить в тайник очередную закладку с наркотиком, около дома, расположенного по адресу адрес то к ней подошли сотрудники полиции, представились, показали служебные удостоверения и задали вопрос, имеются ли при ней предметы и вещества запрещенные на территории РФ. Она ответила, что у нее при себе имеются свертки с наркотическим средством, которые она планировала в дальнейшем сбыть, а также в ее мобильном телефоне имеется информация о сбыте наркотиков, а именно фотографии с местом расположения тайников с наркотическими средствами с географическими координатами.

После этого сотрудник полиции пригласили ее пройти в служебный автомобиль, где сотрудник полиции - женщина, в служебном автомобиле, припаркованном около дома расположенного по адресу адрес в присутствии двух понятых женского пола провела ее личный досмотр. В ходе личного досмотра было обнаружено и изъято: из маленького внешнего бокового кармана сумки, 5 свертков обмотанные двусторонним зеленым скотчем с веществом внутри; из большого кармана сумки, полиэтиленовый пакет, внутри которого было 38 свертков замотанных двусторонним скотчем зеленого цвета с наркотическим веществом внутри; из правого кармана куртки надетой на ней полиэтиленовый пакет внутри которого 4 свертка замотанных двустороннем скотчем зеленого цвета с наркотическим веществом внутри; из правого кармана куртки надетой на ней, мобильный телефон «Infinix», в котором находились фотографии с ранее размещенными ею наркотическими средствами, с сим картой оператора сотовой связи «Теле 2», с абонентский №, зарегистрированным на ее имя; из чехла мобильного телефона, банковская карта «Ozon банк», на которую она получала денежные средства за сбыт наркотических средств. Все обнаруженное было изъято и упаковано в 5 пустых полимерных пакетов, каждый из которых был перевязан нитью, концы которых оклеены бумажными бирками с оттиском круглой печати синего цвета, на которых все участвующие лица поставили свои подписи. Далее сотрудник полиции составила соответствующий протокол, в котором указал изъятое, в котором расписались все участвующие лица. Она пояснила, что в изъятых свертках находится наркотическое средство «Героин», которое она хранила для дальнейшего сбыта. 

Также, с ее согласия, был осмотрен ее мобильный телефон «Infinix», в котором находились фотографии с географическими координатами мест расположения тайников с наркотическими средствами, которые ранее она разложила. Она, вместе с сотрудниками полиции и двумя понятыми, проследовали по тем местам расположенных тайников, в которые она разместила закладки с наркотическим средством. На данных местах, по географическим координатам, сотрудники полиции проводили обследование участков местности, в ходе которых были изъяты наркотические средства из незаконного оборота. Таким образом, сотрудники полиции изъяли из тайников, ранее ею разложенных, 11 закладок с наркотическим средством, которые находились в разных местах недалеко от домов расположенных по адресам: адрес

Все обнаруженные свертки с наркотическим веществом были изъяты и упакованы в разные полимерные пакеты, каждый из которых был перевязан нитью, концы которых оклеены бумажными бирками с оттиском круглой печати синего цвета, на которых все участвующие лица поставили свои подписи. При изъятии каждого свертка с наркотическим средством, сотрудник полиции составлял соответствующий протокол, где расписывались все участвующие лица. Дополнений и заявлений не поступало. Она пояснила, что в изъятых свертках находится наркотическое средство «Героин», которые она поместила в тайники для дальнейшего сбыта. Но хочет повториться, что с оператором магазина 

<

данные изъяты>» она не обговаривала, какой именно наркотик она будет раскладывать по тайникам, то, что там был «героин» было только ее предположение. 

После этого они с сотрудниками полиции проследовали в 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу адрес где сотрудники полиции провели в отношении нее ОРМ «Опрос», в ходе которого она дала признательные показания.

Вину в совершении преступлений она признает полностью, в содеянном раскаивается.

Оглашенные показания ФИО1 подтвердила.

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении преступных деяний, изложенных в описательной части приговора, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании.

Свидетель Свидетель №1, чьи показания, данные ей в ходе предварительного расследования были оглашены по ходатайству государственного обвинителя в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 281 УПК РФ в т. 2 л.д. 198-201 показала, что ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время она была приглашена сотрудниками полиции, в качестве участвующего лица, для участия в личном досмотре неизвестной ей женщины. Далее они проследовали по адресу: адрес По прибытию сотрудник полиции попросил пересесть в служебный автомобиль, в котором будет проводиться личный досмотр женщины. Далее в служебный автомобиль сотрудник полиции привел ранее неизвестную ею женщину. Далее сотрудник полиции в присутствии нее и второго участвующего лица, попросил данную женщину, представится, она сказала, что ее зовут ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., проживающая по адресу адрес Перед началом личного досмотра сотрудник полиции задала вопрос ФИО1, «имеется ли при ней, в ее вещах, что-либо запрещенное к свободному обороту на территории РФ, а так же денежные средства, добытые преступным путем». ФИО1, пояснила, что у нее при себе имеется наркотическое средство «Героин», которое она хранит с целью дальнейшего сбыта. После этого был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого было обнаружено и изъято из маленького внешнего бокового кармана сумки 5 (пять) свертков двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из большого кармана сумки полиэтиленовый пакет с находящимися внутри 38 (тридцать восемь) свертков двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из правого кармана куртки надетой на ней полиэтиленовый пакет с находящимися внутри 4 (четыре) свертка двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из правого кармана куртки мобильный телефон «Infinix», в корпусе черного цвета, под чехлом мобильного телефона, банковская карта «Озон Банк» №. По факту изъятого ФИО1, пояснила, что в изъятых свертках находится наркотическое средство «Героин», которые она хранила с целью дальнейшего сбыта, а также в мобильном телефоне находится информация о сбыте наркотических средств.

Обнаруженное у гр. ФИО1, было изъято и упаковано в пять пустых полимерных пакета, горловины которых перевязаны нитями, концы нитей оклеены бумажными бирками с оттиском печати «

<

данные изъяты>», на которых все участвующие лица поставили свои подписи. Далее сотрудник полиции составил соответствующий протокол, где расписались все участвующие лица, а также гр. ФИО1

После чего сотрудники полиции предложили поучаствовать в ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», с участием гр. ФИО1, на что она и второе участвующее лицо дали свое добровольное согласие. Далее они с сотрудниками полиции и гр. ФИО1, проследовали на участки местности расположенные по географическим координатам, где было обнаружено и изъято:

- по географическим координатам №, около гаража в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в пачке из-под сигарет, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в черной коробке, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, около ветки в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в пачке из-под сигарет, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, у столба в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под белой крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под доской в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под белой крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под синей крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, около дерева в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

Все изъятое было упаковано в одиннадцать пустых полимерных пакетов, горловины пакетов перевязаны нитями, концы нитей оклеены и опечатаны бумажными бирками с оттиском печати 

<

данные изъяты> где расписались все участвующие лица, а так же составлены соответствующие протоколы в которых также все участвующие лица поставили свои подписи, а также ФИО1 

Свидетель Свидетель №2, чьи показания, данные ей в ходе предварительного расследования были оглашены по ходатайству государственного обвинителя в порядке, предусмотренном ч. 3 ст. 281 УПК РФ в т. 2 л.д. 202-205 показала, что ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время она была приглашена сотрудниками полиции, в качестве участвующего лица, для участия в личном досмотре неизвестной ей женщины. Далее они проследовали по адресу: адрес По прибытию сотрудник полиции попросил пересесть в служебный автомобиль, в котором будет проводиться личный досмотр женщины. Далее в служебный автомобиль сотрудник полиции привел ранее неизвестную ей женщину. Далее сотрудник полиции в присутствии нее и второго участвующего лица, попросил данную женщину, представится, она сказала, что ее зовут ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., проживающая по адресу адрес. Перед началом личного досмотра сотрудник полиции задала вопрос ФИО1, «имеется ли при ней, в ее вещах, что-либо запрещенное к свободному обороту на территории РФ, а так же денежные средства, добытые преступным путем». ФИО1, пояснила, что у нее при себе имеется наркотическое средство «Героин», которое она хранит с целью дальнейшего сбыта. После этого был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого было обнаружено и изъято из маленького внешнего бокового кармана сумки 5 (пять) свертков двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из большого кармана сумки полиэтиленовый пакет с находящимися внутри 38 (тридцать восемь) свертков двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из правого кармана куртки надетой на ней полиэтиленовый пакет с находящимися внутри 4 (четыре) свертка двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри; из правого кармана куртки мобильный телефон «Infinix», в корпусе черного цвета, под чехлом мобильного телефона, банковская карта «Озон Банк» №. По факту изъятого ФИО1, пояснила, что в изъятых свертках находится наркотическое средство «Героин», которые она хранила с целью дальнейшего сбыта, а также в мобильном телефоне находится информация о сбыте наркотических средств.

Обнаруженное у ФИО1, было изъято и упаковано в пять пустых полимерных пакета, горловины которых перевязаны нитями, концы нитей оклеены бумажными бирками с оттиском печати «

<

данные изъяты>, на которых все участвующие лица поставили свои подписи. Далее сотрудник полиции составил соответствующий протокол, где расписались все участвующие лица, а также ФИО1

После чего сотрудники полиции предложили поучаствовать в ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», с участием ФИО1, на что она и второе участвующее лицо дали свое добровольное согласие. Далее они с сотрудниками полиции и ФИО1, проследовали на участки местности расположенные по географическим координатам, где было обнаружено и изъято:

- по географическим координатам №, около гаража в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в пачке из-под сигарет, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в черной коробке, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, около ветки в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, в пачке из-под сигарет, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, у столба в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под белой крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под доской в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под белой крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, под синей крышкой в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

- по географическим координатам №, около дерева в листве, был обнаружен и изъят сверток двухстороннего зеленого скотча с веществом внутри;

Все изъятое было упаковано в одиннадцать пустых полимерных пакетов, горловины пакетов перевязаны нитями, концы нитей оклеены и опечатаны бумажными бирками с оттиском печати 

<

данные изъяты>, где расписались все участвующие лица, а также составлены соответствующие протоколы в которых также все участвующие лица, поставили свои подписи, а также ФИО1

В ходе судебного следствия государственный обвинитель отказался от представления в качестве доказательств показаний экспертов ФИО8, ФИО9, ФИО10 Иные участники процесса не ходатайствовали об их допросе, либо об оглашении их показаний.

По смыслу ч. 3 ст. 15 УПК РФ суд не является органом уголовного преследования, не выступает на стороне обвинения или стороне защиты. Суд создает необходимые условия для исполнения сторонами их процессуальных обязанностей и осуществления предоставленных им прав. Поэтому при наличии отказа государственного обвинителя у суда нет оснований для допроса данных экспертов или оглашении их показаний.

Виновность подсудимой ФИО1 в содеянном, также подтверждается протоколами следственных действий, а также иными документами, которые были исследованы в ходе судебного следствия.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 128-131), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество, изъятое «в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 15 минут до 20 часов 25 минут», содержит в своем составе: метадон (фенадон, долофин) и карфентанил. Масса представленного вещества, на проведение экспертизы, составила 0,332 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,302 г. В ходе проведения экспертизы израсходовали 0,030 г. вещества. 

Заключением эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 239-240), согласно которому ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики не страдала и не страдает в настоящее время. Анализ предоставленной копии материалов уголовного дела позволяет установить, в период времени, относящийся к инкриминируемому деянию, ФИО1 в состоянии временного психического расстройства не находился и могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Об этом свидетельствуют: сохранность правильной ориентировки, мотивированный и целенаправленный характер и отсутствие психопатической симптоматики в виде бреда и галлюцинаций. В настоящее время ФИО1 может понимать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию ФИО1 может правильно понимать суть ведущегося в отношении нее уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, давать показания имеющие значение для дела, а так же способна лично осуществлять свои процессуальные права и обязанности. В обязательном участии защитника она не нуждается. В применении к ней принудительных мер медицинского не нуждается. 

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 244-251), согласно которого ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 116-117), согласно которой представленное на исследование вещество, изъятое «в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» с участием ФИО1» «по географическим координатам №», содержит в своем составе: метадон (фенадон, долофин) и карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,362 г. На исследование израсходовали 0,030 г. веществ.

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 248), согласно которому осмотрен мобильный телефон ««Infinix», IMEI:№, IMEI:№. Осмотром установлено, что при входе в приложение «Телеграмм» имеется аккаунт под именем «евгеша» с абонентским номером №, имеется сообщение контакта 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>», на русском языке. В папке под названием «Галерея» были обнаружены фотографии местности с географическими координатами:

- №

№

№

№

№

№

№

№

№

№

№

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 206-208), согласно которому осмотрены наркотические средства, содержащее в своем составе: метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,302 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,312 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,300 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,260 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,260 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,331 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,320 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,320 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,261 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,174 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,247 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 14,565 г.

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 218-227), согласно которому осмотрены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 представленные ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>.

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 269), в ходе которого осмотрен ответ банка ««Ozon банк» №, в ходе которого установлено, что данная банковская карта выпущена на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., открыт счет № №. По данной банковской карте имеются поступления денежных средств от различных, неустановленных лиц.

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 248), в ходе которого осмотрена банковская карта банка «Ozon банк» №, изъятая в ходе личного досмотра ФИО1

Протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 23), в ходе которого у ФИО1 изъят мобильный телефон ««Infinix», IMEI:№, IMEI:№, банковская карта банка ««Ozon банк» №.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 108), согласно которому в период времени с 20 часов 15 минут до 20 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 62-65), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество, «изъятое на участке местности, расположенном у кустов в 26 метрах за домом № по адрес в адрес, с координатами №», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,332 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,312 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,020 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 50-51), согласно которой представленное на исследование вещество, изъятое «в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам №, с участием ФИО1», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,352 г. На исследование израсходовали 0,020 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 42), согласно которому в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 95-98), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество, изъятое «в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 02 минут до 20 часов 12 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,330 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,300 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,030 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 83-84), согласно которой представленное на исследование вещество, изъятое «в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», с участием ФИО1» «по географическим координатам №,», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,360 г. На исследование израсходовали 0,030 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 75), согласно которому в период времени с 20 часов 02 минут до 20 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2, л.д. 29-32), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество, «изъятое на участке местности, расположенном у теплотрассы в 25 метрах за домом адрес, с координатами №», содержит в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,280 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,260 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,020 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 17-18), согласно которой представленное на исследование вещество, изъятое «в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам №, с участием ФИО1», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,300 г. На исследование израсходовали 0,020 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 9), согласно которому в период времени с 19 часов 37 минут до 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 249-252), из которого следует, что Представленное на экспертизу вещество, «изъятое в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 35 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,371 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,351 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,020 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 237-238), согласно которой представленное на исследование вещество, изъятое «в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам № с участием ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р.», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,391 г. На исследование израсходовали 0,020 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 229), согласно которому в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 216-219), из которого следует, что Представленное на экспертизу вещество, «изъятое на участке местности, расположенном у зарослей деревьев в 30 метрах за домом адрес, с координатами №», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,351 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,331 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,020 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 204-205), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам № с участием ФИО1», содержат в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,371 г. На проведение исследования израсходовали по 0,020 г вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 196), согласно которому в период времени с 19 часов 12 минут до 19 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 150-153), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество, «изъятое в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 47 минут до 18 часов 57 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,345 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,320 г. Масса вещества, израсходованного на проведение экспертизы, составила 0,025 г.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 138-139), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам № с участием ФИО1», содержат в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения исследования, составила 0,370 г. На проведение исследования израсходовали по 0,025 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 130), согласно которому в период времени с 18 часов 47 минут до 18 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1, л.д. 117-120), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество «изъятое в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 45 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса веществ, на момент проведения экспертизы, составила 0,331 г. Масса веществ, возвращенных после проведения экспертизы составила 0,306 г. На проведение экспертизы израсходовали по 0,025 г. вещества от объекта исследования.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 106-107), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам № с участием ФИО1», содержат в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения исследования, составила 0,356 г. На проведение исследования израсходовали по 0,025 г. вещества от объекта исследования.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 97), согласно которому в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 183-186_, из которого следует, что представленное на экспертизу вещество «изъятое в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 10 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса веществ, на момент проведения экспертизы, составила 0,286 г. Масса веществ, возвращенных после проведения экспертизы составила 0,261 г. На проведение экспертизы израсходовали по 0,025 г. вещества от объекта исследования.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 171-172), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а именно участка местности, расположенного по географическим координатам № с участием ФИО1», содержат в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения исследования, составила 0,311 г. На проведение исследования израсходовали по 0,025 г. вещества от объекта исследования.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 163), согласно которому в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 161-164), из которого следует, что представленное на экспертизу вещество «изъятое в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 27 минут до 20 часов 37 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,194 г. Масса вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,174 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г. вещества от объекта исследования.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 149-150), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», с участием ФИО1», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения исследования, составила 0,234 г. На проведение исследования израсходовали по 0,040 г. вещества от объекта исследования.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 141), согласно которому в период времени с 20 часов 27 минут до 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 193-196), из которого следует, что представленное на исследование вещество изъятое «в ходе обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 40 минут до 20 часов 50 минут», содержит в своем составе карфентанил. Масса вещества, на момент проведения экспертизы, составила 0,267 адрес вещества, возвращенного после проведения экспертизы, составила 0,247 г. На проведение экспертизы израсходовали 0,020 г. вещества от объекта исследования.

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 182-183), согласно которой представленное на исследование вещество, «изъятое в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», с участием ФИО1», содержит в своем составе карфентанил. Масса представленного вещества, на момент проведения исследования, составила 0,307 г. На проведение исследования израсходовали 0,040 г. вещества.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 175), согласно которому в период времени с 20 часов 40 минут до 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ осмотрен участок местности, расположенный по географическим координатам №, в результате которого обнаружен и изъят один сверток изоляционной ленты зеленого цвета с веществом.

Заключением эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 79-83), из которого следует, что представленные на экспертизу вещества в сорока семи свертках, изъятые «ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 46 минут до 18 часов 28 минут в ходе личного досмотра ФИО1», содержит в своем составе карфентанил. Общая масса веществ, на момент проведения экспертизы, составила 16,445 г. Общая масса веществ, после проведения экспертизы, составила 14,565 г. на проведение экспертизы израсходовали 1,880 г. вещества (по 0,040 г. от каждого объекта №№).

Справкой об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 32-35), согласно которой представленные на исследование вещества, «изъятое в ходе личного досмотра ФИО1», содержат в своем составе карфентанил. Общая масса веществ, на момент проведения исследования, составила 18,325 г. На исследование израсходовали 0,040 г. вещества от каждого представленного вещества (объекты №№). 

Протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 23), в ходе которого у ФИО1 в период с 17 часов 46 минут до 18 часов 28 минут изъяты: из внешнего бокового кармана сумки 5 (пять) свертков с веществом внутри, из большого кармана сумки изъят полиэтиленовый пакет с 38 (тридцатью восемью) свертками с веществом внутри, из правого кармана куртки, надетой на ФИО1, полиэтиленовый пакет, в котором находились 4 свертка с веществом внутри, мобильный телефон ««Infinix», IMEI:№, IMEI:№, банковская карта банка «Ozon банк» №.

Оценивая каждое из перечисленных выше доказательств с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями УПК РФ, суд приходит к следующим выводам.

Каких-либо оправдывающих ФИО1 доказательств, стороной защиты представлено не было. Доказательства, представленные стороной обвинения, собраны в соответствии с нормами УПК РФ, являются относимыми, допустимыми, достоверными, достаточными для разрешения уголовного дела и стороной защиты не опровергнуты.

Показания свидетелей Свидетель №1 и Свидетель №2, являвшихся участниками при проведении оперативно-розыскного мероприятия не противоречат материалам ОРД. Какой-либо личной заинтересованности в исходе ОРМ судом установлено не было. 

Полученная в результате проведенного с соблюдением требований Федерального закона от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» оперативно-розыскных мероприятий, информация предоставлена следственному органу в порядке, установленном ст. 11 указанного Федерального закона и правилами Инструкции «О порядке представления результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд» от 27 сентября 2013 года.

Наркотические средства, изъятые в ходе проведения ОРМ, были изъяты в соответствии с требованиями законодательства.

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» основанием для проведения ОРМ является как наличие возбужденного уголовного дела, так и ставшие известными органам, осуществляющим оперативно-розыскную деятельность, сведения о признаках подготавливаемого, совершаемого или совершенного противоправного деяния, а также о лицах, его подготавливающих, совершающих или совершивших, если нет достаточных данных для решения вопроса о возбуждении уголовного дела.

Судом установлено, что в период, предшествовавший следственным действиям, органами, осуществляющими оперативно-розыскную деятельность, надлежащим образом выполнены требования ст. ст. 2, 7, 8 Федерального закона от 12.08.1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», а также Инструкции о порядке представления результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 29.09.2013 года. Сведения, полученные в результате проведения ОРМ и предоставленные органу предварительного расследования проверены и закреплены путем производства следственных действий: изъятые предметы осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела, обнаруженные вещества подвергнуты экспертным исследованиям, материалы ОРМ осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела, допрошены свидетели. Таким образом, доказательства, основанные на результатах оперативно-розыскного мероприятия, являются допустимыми, имеющими юридическую силу и могут быть положены в основу обвинения, а также использоваться для доказывания любого из обстоятельств, указанных в ст. 73 УПК РФ.

Суд не находит в действиях сотрудников полиции признаков провокации.

Тем самым, суд приходит к мнению, что использованные в процессе доказывания результаты оперативно-розыскной деятельности, в силу ст. 89 УПК РФ, отвечают требованиям, предъявляемым к доказательствам уголовно-процессуальным законом.

Оценивая заключения экспертиз, проведенных по настоящему уголовному делу, суд находит их обоснованными, поскольку они проведены в соответствии с требованиями закона, полны, ясны, и потому сомнений у суда не вызывают.

Суд также считает, что следственные действия, проведенные по настоящему уголовному делу и составленные в ходе их проведения протоколы, соответствуют правилам уголовно-процессуального закона, что позволяет расценивать сами указанные протоколы, а также доказательства, закрепленные в них как допустимые доказательства, с достаточной степенью подтверждающие обстоятельства инкриминируемых подсудимой преступлений.

В судебном заседании нашли свое подтверждение вмененные ФИО1 квалифицирующие признаки по всем инкриминируемым преступлениям.

Совместные действия ФИО1 и неустановленного лица, являющимся оператором магазина 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» в мессенджер «Телеграм», вступивших в преступный сговор, связанный с незаконным сбытом наркотических средств, подтверждаются как показаниями и самого ФИО1, данными в период предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, которые ФИО1 подтвердила в судебном заседании в полном объеме, так и протоколом осмотра мобильного телефона изъятого в ходе проведения личного досмотра подсудимой, который содержит информацию о переписке с неустановленным лицом о распространении наркотических средств.

Использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», при реализации ФИО1 совместного с неустановленным лицом, являющимся оператором магазина 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> через мессенджер «Телеграм» преступного умысла на незаконный сбыт наркотических средств, подтверждается показаниями ФИО1, данными в период производства предварительного расследования, протоколом осмотра предметов, согласно которым ФИО1 и неустановленное лицо, являющееся оператором магазина «

<

данные изъяты>», через мессенджер «Телеграм» использовали информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», для связи о распространении наркотических средств, что обеспечивало для них бесконтактность приобретения и продажи наркотических средств, получение и передачу информации о местах скрытого хранения наркотического средства.

В судебном заседании нашел подтверждение квалифицирующий признак в особо крупном размере, предусмотренный ч. 5 ст. 228.1 УК РФ, поскольку в соответствие с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» вещество, содержащее в своем составе карфентанил, общей массой не менее 18,325 г., является особо крупным размером.

Также нашел подтверждение квалифицирующий признак в крупном размере, предусмотренный ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, поскольку в соответствие с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» вещества, содержащие в своем составе карфентанил и метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,362 г., карфентанил, массой не менее 0,352 г., карфентанил, массой не менее 0,360 г., карфентанил, массой не менее 0,300 г., карфентанил, массой не менее 0,391 г., карфентанил, массой не менее 0,371 г., карфентанил, массой не менее 0,370 г., карфентанил, массой не менее 0,356 г., карфентанил, массой не менее 0,311 г., карфентанил, массой не менее 0,234 г., карфентанил, массой не менее 0,307 г., каждое является крупным размером.

В соответствии с п. 13.2 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15 июня 2006 года № 14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами», если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по независящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по:

ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в особо крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,362 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,352 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,360 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,300 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,391 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,371 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,370 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,356 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,311 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,234 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,307 г.), как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Назначая подсудимой ФИО1 наказание, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ исходит из конкретных обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, а также данных, характеризующих личность подсудимой. Так, ФИО1 по месту жительства УУП характеризуется отрицательно (т. 3 л.д. 262), по месту содержания под стражей в 

<

данные изъяты> характеризуется посредственно (т. 3 л.д. 258-259), по месту содержания под стражей в 

<

данные изъяты> характеризуется удовлетворительно (т. 3 л.д. 261) на учете у психиатра и нарколога не состоит (т. 3 л.д. 52, 53, 236, 271), также суд учитывает влияние назначенного наказание на исправление ФИО1 и на условия жизни ее семьи. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание по всем эпизодам преступлений, суд принимает во внимание полное признание ФИО1 вины и раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, выразившееся в даче подробных и последовательных показаний, объяснения (т. 1 л.д. 25), которое суд учитывает в качестве явки с повинной, состояние здоровья ФИО1

Отягчающих наказание обстоятельств у подсудимой ФИО1 не установлено.

Таким образом, при наличии обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельства, суд считает возможным применить подсудимой ФИО1 при назначении наказания по всем эпизодам преступлений требования ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории каждого из преступлений на менее тяжкую в соответствии с правилами ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом изложенного, характера и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает, что достижение целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, в отношении подсудимой ФИО1 возможно с назначением ей наказания только в виде лишения свободы, при этом суд не находит оснований для применения положений ст. 73 УК РФ, что является необходимым и справедливым, позволит обеспечить достижение целей наказания, в том числе исправление подсудимой и предупреждение совершения ей новых преступлений.

В соответствии с п. 34 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 г. №58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» если в результате применения ст. 66 и (или) 62 УК РФ либо ст. 66 и 65 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ. В таких случаях верхний предел назначаемого наказания не должен превышать срок или размер наказания, который может быть назначен с учетом положений указанных статей. Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ. Судам следует иметь в виду, что в таких случаях верхний предел наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, является для него максимальным размером, с учетом которого необходимо применять и другие правила назначения наказания, установленные законом.

В соответствии со ст. 60 УК РФ с учетом целей наказания, а также материального положения подсудимой, суд не находит оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

При этом, окончательное наказание ФИО1 по указанным преступлениям должно быть назначено по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ. При этом суд считает, возможным применить принцип частичного сложения наказаний.

Суд также считает, что наказание подсудимой ФИО1 следует назначить с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ, учитывая, что преступления ей не были доведены до конца по независящим от неё обстоятельствам. 

Кроме того, в связи с тем, что ФИО1 осуждаются за преступления, которые были совершены до вынесения приговора мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам, предусмотренным ч. 5 ст. 69 УК РФ, при этом суд считает возможным применить принцип частичного сложения наказаний.

В соответствии п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО1, должно быть назначено в исправительной колонии общего режима.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 82 УПК РФ.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных:

ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде 8 (восьми) лет лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,362 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,352 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,360 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,300 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,391 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,371 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,370 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,356 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,311 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,234 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы;

ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод преступления по наркотическому средству массой не менее 0,307 г.) и назначить ей наказание в виде 6 (шести) 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО1 наказание в виде 10 (десяти) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения вновь назначенного наказания и наказания, назначенного приговором мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 10 (десяти) лет 2 (двух) месцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, исчисляя срок наказания со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражу, содержать в 

<

данные изъяты>.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления настоящего приговора в законную силу с учетом положений ч. 3.2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания в СИЗО за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства:

материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела на протяжении всего срока хранения последнего;

банковскую карту банка «Ozon банк» № на имя ФИО1, хранящуюся камере хранения вещественных доказательств 

<

данные изъяты> – возвратить ФИО1;

наркотические средства, содержащее в своем составе: метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,302 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,312 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,300 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,260 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,260 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,331 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,320 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,320 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,261 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,174 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 0,247 г., метадон (фенадон, долофин) и карфентанил, массой после проведения экспертизы 14,565 г., мобильный телефон «Infinix», IMEI:№, IMEI:№, хранящиеся в камере хранения 

<

данные изъяты> – хранить в камере хранения 

<

данные изъяты> до принятия решения по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а подсудимой, содержащейся под стражей – в тот же срок со дня получения копии приговора.

Разъяснить подсудимой право ходатайствовать о ее личном участии при рассмотрении настоящего уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Кошелев Д.А. 

Копия верна

Судья:

Подлинный документ подшит в уголовном деле № Заводского районного суда адрес